Resposta ao Requerimento nº 1395/2024
Autoria: ALEXANDRE "JAPA"
Assunto: Informações sobre a implantação de lombada ou redutor de velocidade

na Rua Hélio Píres de Camargo, próximo ao número 694, Bairro Vale
Verde.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 4 de dezembro de 2024.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

Proc. Administrativo 2- 20.489/2024

De: Cilene S. - SMU-DPO

Para: SG-DRI - Departamento de Relações Institucionais

Data: 02/12/2024 às 13:43:45

Setores envolvidos:

SMU, SG-DRI, SMU-DPO, SMU-AS, SG-DPPT

REQUERIMENTO 1395 - 37ª SESSÃO

AO DEPARTAMENTO DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS - S.G.

Informamos que o Requerimento foi respondido e encontra-se anexo a este documento.

Atenciosamente

Pedro Inácio Medeiros

Secretário

_

Cilene da Silva

Diretora de Departamento de Projetos e Sinalização

Anexos:
Requerimento_1395_2024_37_Sessao_Vereador_Alexandre_Japa_Solicitacao_lombada_na_Rua_Helio_Pires_Vale_Verde.pdf

SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA

Valinhos, Estado de São Paulo, 02 de dezembro de 2024.

DE: Secretaria de Mobilidade Urbana – S.M.U.

PARA: Departamento Relações Institucionais / S.G

REF: DRI/SG – Requerimento nº 1395/2024 – Processo Administrativo nº 20.489  /2024   – 37º

Sessão

                Em atenção ao  Requerimento nº 1395/2024 – Processo Administrativo nº

20.489/2024, 37º  Sessão,  que  “Solicito  informações  sobre  a  implantação  de  lombada  ou

redutor de velocidade na Rua Hélio Pires de Camargo, próximo ao número 694, bairro Vale

Verde, neste município” autoria do Nobre Vereador Alexandre Japa.

1) Existe  a  possibilidade  de  colocarem  uma  lombada  ou  um  redutor  de
velocidade no local citado acima?

2) Se sim, qual o prazo para conclusão do serviço?

3) Se não, poderiam ir até o local fazer um levantamento técnico e enviarem ao
Vereador?

 1)  Não  existe  recomendação  técnica  para  implantação  de  redutores  de
velocidade neste local.

            2)  Prejudicado.

      3)  É possível,  porém a  área  técnica continuará monitorando o  local,  e  até  o
momento não há registro de acidentes na região.

Limitados ao exposto, subscrevo-me.

Atenciosamente,

Pedro Inácio Medeiros

Secretário

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br | site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 48800XDN6U5PX81H
		2024-12-05T14:45:45-0300